1

中 国 进 出 口 商 品 交 易 会

135－14号

关于请积极组织优质企业参加广交会的函

各交易团：

第 134 届广交会在各方共同努力下取得积极成效，为推

动外贸稳规模优结构、促进高水平对外开放、服务构建新发

展格局作出积极贡献。第 135 届广交会继续受到各方关注，

目前企业参展申请踊跃。为贯彻落实商务部关于办好广交会

的要求，不断提升优化广交会参展质量，请贵单位积极发动

本地区优质企业，特别是行业龙头、品牌企业和创新企业参

展，同时发动企业线上参展，充分利用广交会平台拓市场、

抢订单。为便于开展工作，现结合各商（协）会意见，在《关

于请积极组织优质企业参加广交会的函》（会秘字〔2023〕

1-49 号）附件提供的部分优质企业名单的基础上，增加部分

行业优质企业名单，供贵单位发动组织企业时参考。

特此函达。

附件：部分行业优质企业名单（供参考）

2

广交会工作领导小组办公室秘书处

2023 年 12 月 4 日

附件

部分行业优质企业名单（供参考）
说明：该名单是结合各商（协）会意见，基于《关于请积极组织优质企业参加广交会的函》（会
秘字〔2023〕1-49号）附件名单的增补，请各交易团结合两份名单，积极发动优质企业参展。

地区 企业名称 建议参展展区

北京

三一重工股份有限公司 工程机械

北京机床研究所有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

北京精雕科技集团有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

北京中电万联科技股份有限公司 工业自动化及智能制造

北京汽车股份有限公司（极狐） 新能源汽车及智慧出行

理想汽车 新能源汽车及智慧出行

天津

天津第一机床有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

天津市天锻压力机有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

精奇（天津）科技股份有限公司 工业自动化及智能制造

河北

长城汽车股份有限公司（欧拉） 新能源汽车及智慧出行

晶澳太阳能科技股份有限公司 新能源

神威药业集团有限公司 医药保健品及医疗器械

沈阳

沈阳机床(集团)有限责任公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

沈阳机床股份有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

沈阳新松机器人自动化股份有限公司 工业自动化及智能制造

大连 通用技术集团大连机床有限责任公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

黑龙江 齐齐哈尔二机床(集团)有限责任公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

哈尔滨 哈尔滨量具刃具集团有限责任公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

上海 上海大界机器人科技有限公司 工业自动化及智能制造

1

地区 企业名称 建议参展展区

上海

上海非夕机器人科技有限公司 工业自动化及智能制造

上海工业自动化仪表研究院有限公司 工业自动化及智能制造

上海冠致工业自动化有限公司 工业自动化及智能制造

上海汽车集团股份有限公司乘用车分公司
（上汽集团MG名爵）

新能源汽车及智慧出行

上海良信电器股份有限公司 电子电气产品

上海亨得企业（集团）有限公司 医药保健品及医疗器械

江苏

徐工集团工程机械股份有限公司 工程机械

江苏金方圆数控机床有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

苏州领创激光科技有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

常州市克迈特数控科技有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

江苏亚威机床股份有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

江苏鼎智智能控制科技股份有限公司 工业自动化及智能制造

常熟开关制造有限公司 电子电气产品

天合光能股份有限公司 新能源

江苏东渡纺织集团有限公司
童装
男女装

波司登国际控股有限公司 男女装

晨风集团股份有限公司 男女装

江苏华佳丝绸股份有限公司 男女装

江苏AB集团股份有限公司 内衣

江苏康缘药业股份有限公司 医药保健品及医疗器械

南京

南京宁庆数控机床制造有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

南京埃斯顿自动化股份有限公司 工业自动化及智能制造

2

地区 企业名称 建议参展展区

南京

亿嘉和科技股份有限公司 工业自动化及智能制造

南京华得瑞科技有限责任公司 工业自动化及智能制造

浙江

浙江鼎力机械股份有限公司 工程机械

浙江西菱股份有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

浙江天正电气股份有限公司 工业自动化及智能制造

华联机械集团有限公司 工业自动化及智能制造

北平机床（浙江）股份有限公司 工业自动化及智能制造

温州市冠盛汽车零部件集团股份有限公司 汽车配件

正泰集团股份有限公司 电子电气产品

浙江乐达家居有限公司 卫浴设备

宁波

宁波海天精工股份有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

力劲科技集团有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

震雄集团有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

安徽

中联智慧农业股份有限公司 农业机械

蔚来控股有限公司 新能源汽车及智慧出行

宣城福美达新材料有限公司 建筑及装饰材料

安徽红爱实业股份有限公司 孕婴童用品

福建

龙工控股 工程机械

漳州佳龙科技股份有限公司 工业自动化及智能制造

江西 泰豪科技股份有限公司 动力、电力设备

山东

潍柴动力股份有限公司(潍柴进出口） 动力、电力设备

山推工程机械股份有限公司 工程机械

3

地区 企业名称 建议参展展区

山东

山东临工工程机械有限公司 工程机械

济南一机床集团有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

济南二机床集团有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

山东省青东智能科技有限公司 工业自动化及智能制造

智洋创新科技股份有限公司 工业自动化及智能制造

济宁科力光电产业有限责任公司 工业自动化及智能制造

临沂临工智能信息科技有限公司 工业自动化及智能制造

潍柴雷沃重工股份有限公司 新能源汽车及智慧出行

山东信义汽车配件制造有限公司 汽车配件

山东金麒麟股份有限公司 汽车配件

青岛 雷沃重工集团有限公司 工程机械

河南

中国一拖集团有限公司 农业机械

河南省中原内配股份有限公司 汽车配件

湖北 湖北科峰智能传动股份有限公司 工业自动化及智能制造

武汉

武汉重型机床集团有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

华工科技产业股份有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

武汉华中数控股份有限公司 工业自动化及智能制造

武汉华工国际发展有限公司 工业自动化及智能制造

湖南

中联重科股份有限公司 工程机械

山河智能装备股份有限公司 工程机械

中国铁建重工集团股份有限公司 工程机械

湖南星邦智能装备股份有限公司 工程机械

4

地区 企业名称 建议参展展区

湖南

湖南神力胶业集团有限公司 新材料及化工产品

株洲钻石切削刀具股份有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

长沙中联重科环境产业有限公司 新能源汽车及智慧出行

广东

伊之密股份有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

广东金明精机股份有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

广东汇兴精工智造股份有限公司 工业自动化及智能制造

广东嘉腾机器人自动化有限公司 工业自动化及智能制造

雷士国际控股有限公司 照明产品

广东溢达纺织有限公司 男女装

广州

广东小鹏汽车科技有限公司 新能源汽车及智慧出行

广汽国际汽车销售服务有限公司 新能源汽车及智慧出行

亿航智能设备（广州）有限公司 新能源汽车及智慧出行

广东三雄极光照明股份有限公司 照明产品

广西

广西柳工机械股份有限公司 工程机械

桂林机床股份有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

四川 四川安控科技股份有限公司 工业自动化及智能制造

成都 希望森兰科技股份有限公司 工业自动化及智能制造

重庆 赛力斯汽车有限公司 新能源汽车及智慧出行

陕西

陕西秦川机床工具集团有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

汉川机床集团有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

西安

比亚迪汽车有限公司 新能源汽车及智慧出行

隆基绿能科技股份有限公司 新能源

5

地区 企业名称 建议参展展区

甘肃 天水星火机床有限责任公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

杭州

泰瑞机器股份有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

杭州德创能源设备有限公司 工业自动化及智能制造

杭州申昊科技股份有限公司 工业自动化及智能制造

杭州优稳自动化系统有限公司 工业自动化及智能制造

杭州凯尔达焊接机器人股份有限公司 工业自动化及智能制造

浙江吉利控股集团有限公司 新能源汽车及智慧出行

浙江零跑科技股份有限公司 新能源汽车及智慧出行

济南 山东力诺特种玻璃股份有限公司 孕婴童用品

深圳

大族激光科技产业集团股份有限公司
工业自动化及智能制造

加工机械设备

深圳雷曼广电科技股份有限公司 照明产品

6

抄送：各商（协）会

联系人：卢若珊 联系电话：020-89138593 传真：020-89138550